ПРАВИТЕ ЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛ ПАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

от 03.12.2014 г. N2 192-ПК
г. Екатеринбург

ЕР ЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении раз еров платы за подключение (технологическое

присоединение объекта капитШlьного строительства

общества с ограни нной ответственностью «Грандпромторг»

к центрШlизованным сие емам холодного водоснабжения и водаотведения

Екатеринбургского муни ипШlьного унитарного предприятия водопроводно

канШlизационного хозя ~ ства (МУП «ВодоканШl») (город Екатеринбург)

индивидуШlьном. порядке

В соответствии с Фед ральным законом от 07 декабря 2011 года NQ 416-ФЗ
«0 водоснабжении и водоо ведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 г. 2 406 «0 государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и в доотведения» и указом Губернатора Свердловекой

области от 13 ноября 201 года N2 1067-УГ «Об утверждении Положения о

Региональной энергетическ й комиссии Свердловекой области» («Областная

газета», 2010, 19 ноября, N2 412-413) с изменениями, внесенными указами

Губернатора Свердловекой бласти от 20 января 2011 года N2 31-УГ («Областная
газета» , 2011, 26 января, N2 18), от 15 сентября 2011 года N2 819-УГ («Областная
газета», 2011, 23 сентября, .N 349), от 06 сентября 2012 года N2 669-УГ («Областная
газета», 2012, 08 сентября, N2 357-358), от 22 июля 2013 года N2 388-УГ («Областная
газета», 2013, 26 июля, N2 34 -350), от 17 февраля 2014 года N2 85-УГ («Областная
газета», 201 4, 21 февраля, .N 32) и от 24 ноября 2014 года NQ 562-УГ («Областная
газета» , 2014, 26 ноября, .N 218 (7541)), Региональная энергетическая комиссия
Свердловекой области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. У становить плат за подключение (технологическое присоединение)

объекта капитального строи ельства обrцества с ограниченной ответственностью
«Грандпромторг» (город Ек теринбург) к централизованной системе холодного

водоснабжения Екатеринбу гекого муниципального унитарного предприятия
водопроводно-канализацион ого хозяйства (МУП «Вод о канал») (город

Екатеринбург) в индивидуал ном порядке за 311,337 куб. м/сут. (25,56 куб. м/час)
подключаемой (технологи ески присоединяемой) нагрузки в размере

2

30 817 273 рубля (без НД , с налогом на прибыль) согласно приложению N2 1.
Подключаемый объект «Жилой комплекс» , расположенный в городе

Екатеринбурге в границах улиц Санаторная - Аптекарская - Ферганская -
Агрономическая.

2. У становить плату за подключение (технологическое присоединение)

объекта капитального стро тельства обuцества с ограниченной ответственностыо

«Грандпромторг» (город Е к теринбург) к централизованной системе водоотведения

Екатеринбургского унитарного предприятия водопроводно

канализационного хозяйст а (МУП «Водоканал») (город Екатеринбург) в

индивидуальном порядке з 292,537 куб. м/сут. (25,56 куб. м/час) подключаемой

(технологически присоедин емой) нагрузки в размере 5 110 036 рублей (без НДС, с

налогом на прибыль) сог асно приложению N2 2. Подключаемый объект -
«Жилой комплекс», распо оженный в городе Екатеринбурге в границах улиц

Санаторная - Аптекарская - ерганская - Агрономическая.

3. Контроль за и сп о нением настояuцего постановления возложить на

заместителя председателя егиональной энергетической комиссии Свердловекой

области Соболя М.Б.

4. Настояuцее постано ление опубликовать в установленном порядке.

Председатель

Региональной энергетическо

комиссии Свердловекой обл сти В.В . Гришанов

3

Приложение N<.1 1
к постановлению

РЭК Свердловекой облас т и

к от 03.12.2014 г . N<.1 192-П

Размер платы за подкл ~чение (технологическое присоединение) объекта

капитального строитеJ ьства общества с ограниченной ответственностью

андпромторг» (город 1 катеринбург) к централизованной системе холоди «Гр

во доснабжения Екатерин бургекого муниципального унитарного предприят

водопроводно-кан ;шизационного хозяйства (МУП «Водоканал»)

(город Ека "еринбург) в индивидуальном порядке

Размер платы,

.N2 п/п Ню менаванне мероприятий
руб. (без НДС, с

учетом налога

на прибыль)

Итого размер платы за подключение

(технологиче< кое присоединение ), в том 30 817 273
числе:

1.
Расходы, связ ~иные с подключением

о
( технологичес ким присоединением)

2.
Расходы на ст роительство и модернизацию

24 653 818
существую щи х объектов

2.1. Расходы за пр ртяженность сети 5 961 145

2.1.1. Строительств~ 1> кольцевой сети водопровода
4 451 817

Ду315мм

2.2. Расходы за по ~ключаемую нагрузку 18 692 673

2.2.1. мероприятия 1 о реконструкции и (или)
18 692 673

модернизации существующих объектов

3. Налог на приб рiЛЬ 20% б 163 455

ого

ИЯ

4

Приложение NQ 2
к постановлению

РЭК Свердловекой обл ас т и

пк от 03.12.201 4 г. NQ 192-

Размер платы за подкл iочение (технологическое присоединение) объекта

капитального строител tьства общества с ограниченной ответственностью

«Грандпромторг» (r< род Екатеринбург) к централизованной системе
во доотведения Екатерин )ургского муниципального унитарного предприят ИЯ

водопроводно-кан< шизационного хозяйства (МУП «Водоканал»)

(город Ека геринбург) в индивидуальном порядке

Размер платы,

N~п/п Нш менование мероприятий
руб . (без НДС, с

учетом налога

на прибыль)

Итого размер платы за подключение

( технологиче< кое присоединение ), в том 5 110 036
числе:

1.
Расходы, связ анные с подключением

о
( технологичес ким присоединением)

2.
Расходы на ст роительство и модернизацию

4 088 029
существую щи х объектов

2.1. Расходы за пр ртяженность сети о

2.2. Расходы за по !цключаемую нагрузку 4 088 029

2.2.1. мероприятия о реконструкции и (или)
4 088 029

модернизации существующих объектов

3. Налог на при( ыль 20% 1 022 007

		2014-12-05T17:01:39+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович